西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2012）005号

关于做好2011年陕西高等学校教学改革研究项目

开题工作的通知

各有关项目组：
为加强陕西高等学校教育改革研究项目（以下简称“省级教改项目”）的过程管理，确保项目按计划顺利实施，按照《关于报送2011年陕西高等学校教学改革研究项目任务书和开题报告的通知》（陕教高办[2012]2号）和《陕西高等教育教学改革研究项目管理暂行办法》（陕教高[2009]42号），陕西省教育厅决定于2012年3月1日至31日开展2011年省级教改项目的开题工作，现将有关事项通知如下：
一、2011年我校共获得省级教改项目7项（名单见附件1）。本次重点攻关项目、重点项目的开题工作由学校统一组织，集中于3月中下旬召开开题报告会，一般项目请项目负责人按照省教育厅要求自行组织开题报告会。
二、请各项目组积极准备，于3月16日前将本项目预请开题评审专家组名单及任务书、开题报告电子版发至jxyjk@163.com，学校审核后方可召开开题报告会。
三、开题工作结束后，请各项目组于3月30日前将本项目任务书和开题报告（各一式四份）报送至教务处教学研究科。
四、本次省级教改项目开题工作的相关要求及任务书、开题报告的格式请按照《关于报送2011年陕西高等学校教学改革研究项目任务书和开题报告的通知》（附件2）执行，附件2请各项目组从教务处网站下载，不随文印发。
请各单位及项目组高度重视，精心安排，加强管理，切实做好教改项目的开题工作，为项目的顺利实施奠定良好基础。
附件：1. 我校2011年获准省级教改项目名单
      2. 《关于报送2011年陕西高等学校教学改革研究项目任务书和开题报告的通知》（陕教高办[2012]2号）
教务处
二〇一二年三月一日

附件1：

我校2011年获准省级教改项目名单

	序号
	项目
编号
	项目名称
	项目
主持人
	项目组成员
	项目
类别
	资助经费
（万元）

	1
	11BG12
	省属高校服务区域战略支柱产业发展的特色专业链群建设研究
	刘晓君
	何廷树
	赵会朋
	郭振宇
	张  宇
	重点攻关
	16

	2
	11BZ24
	书院—学院（学科）制人才培养模式的探索与实践
	徐德龙
	课题研究组
	重点
	5

	3
	11BZ25
	矿物资源工程学科梯级办学人才培养模式创新与实践
	郭进平
	何廷树
	李俊平
	程  平
	张晓民
	重点
	5

	4
	11BZ26
	省属高校通信工程专业加强实践教学和创新性培养模式的研究
	王慧琴
	毛  力
	赵光华
	许  捷
	王  民
	重点
	5

	5
	11BY30
	以网络炼钢竞赛提升冶金专业工程实践能力的培养模式创新研究
	赵俊学
	李小明
	李林波
	杜忠泽
	张朝晖
	一般
	2

	6
	11BY31
	综合类大学创新型美术人才培养模式研究
	蔺宝钢
	任  磊
	刘福龙
	姜  涛
	黄  缨
	一般
	2

	7
	11BY66
	基于行业化、技能化、国际化的工商管理专业人才培养模式研究
	周  勇
	王成军
	仇国芳
	唐晓灵
	张  炜
	一般
	自筹

陕教高办〔2012〕2号

关于报送2011年陕西高等学校教学改革研究项目
任务书和开题报告的通知
各有关高等学校：

为了加强我省高等教育教学改革研究项目（以下简称“教改项目”）管理，确保立项的教改项目顺利实施，促进全省高高等学校教育教学改革研究水平不断提高，按照《陕西省教育厅关于批准“2011年陕西普通高等学校教学改革研究项目”重点攻关研究项目的通知》（陕教高〔2011〕58号）、《陕西省教育厅关于批准2011年陕西普通本科高等学校教学改革研究项目的通知》（陕教高〔2011〕59号）、《陕西省教育厅关于确定2011年度陕西省高等职业教育教学改革研究项目的通知》（陕教高〔2011〕61号）、《陕西省教育厅关于确定2011年度高等继续教育教学改革研究项目的通知》（陕教高〔2011〕60号）和《陕西省教育厅关于批准2011年度陕西民办普通高校教学改革研究项目的通知》（陕教高〔2011〕56号）等要求，省教育厅决定组织开展2011年陕西高等教学改革研究项目开题工作，现就有关事宜通知如下：
一、教学改革研究项目是我省高校人才培养工作的重要抓手和有效举措，请各有关高校要按照《陕西高等教育教学改革研究项目管理暂行办法》（陕教高〔2009〕42号）要求，高度重视，精心组织，统筹安排，加强过程管理，高质量地做好省级教改项目的开题工作，为项目的顺利实施奠定良好基础。
二、本次省级教改项目（包括：重点攻关、重点和一般项目）的开题工作时间安排在3月1日至31日，由承担教改项目的各高校负责组织和指导本校各相关项目组的开题工作。各高校须将重点攻关项目、重点项目的开题工作时间安排和开题评审专家组名单（专家人数5—7人，本校专家不得超过专家总人数的1/3）提前10天报省教育厅高教处，省教育厅高教处将对各高校教改项目开题工作情况进行抽查与指导。
三、开题工作结束后，请各高校于4月3日前将本校教改项目（包括：重点攻关、重点和一般项目）的任务书（见附件1）和开题报告（见附件2）各一式三份报送至省教育厅高教处，教改项目任务书和开题报告须加盖公章，同时将任务书和开题报告的电子版发送至联系人邮箱。对于不能按期上报材料的项目承担单位和主持人，省教育厅将按照《陕西高等教育教学改革研究项目管理暂行办法》（陕教高〔2009〕42号）中的规定和要求进行处理。
四、本通知及附件可在陕西省教育厅网站（http://www.snedu.gov.cn）查看并下载，附件不随文印发。
五、联系人及联系方式
本科教改项目联系人：

张  烨  029—88668916；gjczhang@126.com
高职教改项目联系人：

姜庆伟  029—88668917；gjcjiang@126.com
成教教改项目联系人：

李顺光  029—88668917；gjcr408@163.com
附件：1. 陕西高等教育教学改革研究项目任务书
      2. 陕西高等教育教学改革研究项目开题报告
二○一二年二月二十七日
（全文公开）

主题词：高等教育  教学  改革  通知
抄送：委厅各领导，有关处室。
陕西省教育厅办公室               2012年2月27日印发

打印人：山世英                    校对人：姜庆伟            共印100份
附件1：

      项目编号：
陕西高等教育教学改革研究项目

任 务 书

项目类别：

项目名称：

项目主持人     ___________

项目参与人     ___________

学校名称 _____   _            ____________

通讯地址_____   _            ____________

邮政编码

联系电话_____________     _______________
E-mail _____________     _______________

填表时间________                ________    _
陕西省教育厅 印制

填写说明
一、《项目任务书》要逐项填写，不要减少栏目或改变栏目内容。填报内容应简明扼要。如因篇幅原因需对表格进行调整时，应当以“整页设计”为原则。要求一律用A4纸双面打印，于左侧装订成册。

二、封面上的项目编号按陕西省教育厅立项文件公布的项目编号填写。

三、经费管理要明确项目经费来源及经费使用计划。在学校意见一栏中，应明确学校在人员、时间、条件等方面的保证措施和对配套经费的意见。

四、《项目任务书》由所在学校审查、签署意见后，一式三份（均为原件），报送高等教育处。

简　　表

	项目简况
	项目名称

	项目经费
	万元
	配套
经费
	学校
	万元
	起止
年月

	自筹
	万元

	项
目

主持人
	主持人
姓　名

	性别

	民族

	出生
年月

	职称/职务

	最终学位/授予国家

	所在学校
	学校名称

	电话

	通讯地址

	邮编

	主要教学
工作简历

(最近三年)
	时   间
	课 程 名 称
	授课对象
	学时
	所在单位

	主要教学
改革和

科学研究工作简历
	时   间
	项   目   名   称
	获奖情况

	项目组成员
	总人数
	高级
	中级
	初级
	博士
	硕士
	本科
	参加单位数

	主
要

成

员

∧

不

含

主持人∨
	姓名
	性别
	出生
年月
	专业技术职务
	工作单位
	项目中
的分工
	签章

	1、 项目总体目标与研究（或建设）思路

	二、项目实施计划与步骤

	三、项目研究（或建设）的预期阶段成果和最终成果

	四、经费管理

	五、学校意见（含专项扶持措施）
（提示：本单位能否提供完成本项目所需的时间和其他必要条件、是否给予不低于1：1的经费配套、对项目的经费资助及金额数。）
   学校（盖章）：                   负责人（签字）：
                                                年   月   日

	五、省教育厅主管部门审核意见
                                          单位（盖章）：
                                               年   月   日

附件2：

      项目编号：
陕西高等教育教学改革研究项目

开 题 报 告

项目类别

项目名称

项目主持人     ___________

项目参与人     ___________

起止时间 _____   _            ____________

学校名称 _____   _            ____________

通讯地址_____   _            ____________

邮政编码

联系电话_____________     _______________
E-mail _____________     _______________

填表时间________                ________    _

陕西省教育厅 印制

	一、开题会议简况

	（开题时间、地点、评议专家、参与人员等）

	二、开题报告要点

	（题目、内容、方法、组织、分工、进度、经费分配、预期成果等，限5000字，可加页）

	三、专家评议要点

	（侧重于对项目组汇报要点逐项进行可行性评估，并提出建议，限800字）
评议专家组签名：

                                               年  月  日

	四、重要变更

	（侧重说明对照项目申请书、根据评议专家意见所作的研究计划调整，限1000字，可加页）
项目主持人签名：
年   月   日

PAGE
3